
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

     

 HOTĂRÂRE NR.  23 /2020 

privind aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţii  și a indicatorilor tehnico 

economici pentru investiția ”Reabilitare  infrastructură rutieră în Colonia de Jos “ 

 

 

         Consiliul Local al Municipiului Vulcan, întrunit în ședința ordinară din data de 27.02.2020,  

          Analizând Proiectul de hotărâre nr. 25/1/24/20.02.2020 și Referatul de aprobare                                               

nr. 25/1/25/20.02.2020 întocmit de către Primarul Municipiului Vulcan din care reiese necesitatea și 

oportunitatea adoptării unei hotărâri privind aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenții  şi a indicatorilor tehnico-economici pentru investiția “ Reabilitare  infrastructură rutieră în 

Colonia de Jos “; 

          Având în vedere Raportul nr. 26/1/26/21.02.2020  al Direcției Tehnice din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului  Vulcan; 

          În baza avizului Comisiilor de specialitate „Juridică și de disciplină ” înregistrat sub                                        

nr. 39/27/26.02.2020 și Economico - financiară și agricultură” înregistrat sub   nr. 45/1/27/26.02.2020  ale  

Consiliului local Vulcan ; 

          Având în vedere că prin Hotărârea Consiliului Local Vulcan nr.  83/2018 au fost aprobate Nota 

Conceptuală si  Tema de Proiectare pentru obiectivul de investiții “Reabilitare  infrastructură rutieră în 

Colonia de Jos “; 

Luând în considerare prevederile Ghidului Solicitantului pentru Programul Operaţional Regional 

2014-2020, Axa prioritară 9 : Axa prioritară 9 - sprijinirea regenerării economice și sociale a comunităților 

defavorizate din mediul urban, Prioritatea de investiții 9.1 - Dezvoltare Locală sub Responsabilitatea 

Comunității (DLRC); 

În conformitate cu prevederile art. 9 și art. 10 din Hotărârea   nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind 

etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente 

obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice; 

În baza dispoziţiilor Hotărârii Guvernului nr. 399/2015 privind regulile de  eligibilitate a 

cheltuielilor efectuate în cadrul operațiunilor finanțate prin Fondul european de  dezvoltare regională, 

Fondul social european și Fondul de coeziune 2014 - 2020, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 129, alin.  (4)  lit d), art. 196, alin 1), lit. a) și ale art. 243, alin. 

(1) lit. a) din O.U.G nr. 57 /2019 privind Codul Administrativ; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
            Art.1.Se aprobă Documentația de Avizare a Lucrărilor de Intervenții pentru obiectivul de investiții 

”Reabilitare  infrastructură rutieră în Colonia de Jos “, conform Anexei nr. 1  care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre.  

            Art.2Se aprobă Devizul General pentru obiectivul de investiții ”Reabilitare  infrastructură rutieră 

în Colonia de Jos “, conform Anexei nr. 2  care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

          Art.3 Se aprobă Indicatorii tehnico economici  pentru obiectivul de investiții  ”Reabilitare  

infrastructură rutieră în Colonia de Jos “, conform Anexei nr.3  care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre.  

         Art.4 Se aprobă Descrierea Investiției  pentru obiectivul de investiții ”Reabilitare  infrastructură 

rutieră în Colonia de Jos “,  conform Anexei nr. 4  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

 

 

 

http://www.inforegio.ro/ro/axa-prioritara-9/apeluri-lansate/787-axa-prioritara-9-sprijinirea-regenerarii-economice-si-sociale-a-comunitatilor-defavorizate-din-mediul-urban-prioritatea-de-investitii-9-1-dezvoltare-locala-sub-responsabilitatea-comunitatii-dlrc
http://www.inforegio.ro/ro/axa-prioritara-9/apeluri-lansate/787-axa-prioritara-9-sprijinirea-regenerarii-economice-si-sociale-a-comunitatilor-defavorizate-din-mediul-urban-prioritatea-de-investitii-9-1-dezvoltare-locala-sub-responsabilitatea-comunitatii-dlrc
http://www.inforegio.ro/ro/axa-prioritara-9/apeluri-lansate/787-axa-prioritara-9-sprijinirea-regenerarii-economice-si-sociale-a-comunitatilor-defavorizate-din-mediul-urban-prioritatea-de-investitii-9-1-dezvoltare-locala-sub-responsabilitatea-comunitatii-dlrc


 

 

 

 

         Art.5 Prezenta hotărâre poate fi atacată conform procedurii și termenelor prevăzute de Legea                        

nr. 544/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

         Art.6 Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Judeţului Hunedoara, Primarului municipiului 

Vulcan , Direcției tehnice, Direcției economice   şi se aduce la cunoştinţă publică.                       

 

 

Municipiul Vulcan, 27.02.2020 

 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                        CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL      

CONSILIER  BĂLȚATU GEORGE                                       VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

 

 

 

  Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 27.02.2020, cu următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:17 

   Pentru  : 17 

   Împotrivă:0 

  Abțineri:0  

 


